L ig u re ,  vo i. V . 1 3 2 ,  265.
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A d  m agnum  et preciarum virum J. Fontanum Serenis
sim i R e g is  majorem secretarium.

quando inter magnas curas tuas haberes unde animum 
reficere posses. Feci ut iussisti et historiam ab indocto 
quodam  v ir o ,  ceterum fideli, conscriptam secutus, eam 
hoc m eo dem isso dicendi genere si non ornatam saltem 
m inus barbaram  factam ad te mitto. Videbis aliqua quibus 
m agnanim itatem  viri laudes, severitatem, constantiam et 
postrem o humanitatem admireris. Et ne putes sterilem 
•adeo urbem  nostram fuisse, ut solus inter preclaros ha
bendus s i t , protulit alios multos pace et bello .........
litterarum  studiis insignes quorum ego egregias res ge
stas, si aliquando per ocium liquerit, simul collectas ad

e t i i s t i  a me superiori anno, Pontane obser- 
vandissime, cum ambo Capue essemus et 
que tibi de Megolio nostro presens nar
rassem eadem scripto latina facere, ut ali-
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te mittam ut cum pro singulari humanitate tua genuen-
sibus plurimum afficiaris, habeas e tia m ___  in cetu
clarissimorum virorum quibus regia aula plena est illos 
juste commendare possis.

Megolius vir fuit patricius genuensis ex Lercaria fa
milia; is cum adolescens, ut mos est gentis mercatorum, 
negociacioni operam dedisset, majus scmper aliquid in 
animo gerere videbatur. Genua igitur profectus, Peram 
olim coloniam nostram pervenit, ibique aliquot annis 
moratus, ire ad Trapisuntas statuit.

Fuerat tunc illic Imperator ex nobili Comncna familia, 
que olim Constantinopolitanum imperium per multos 
annos possedit, nam etate nostra tres in orbe imperato
res fuisse constat; sed quoniam in hujus rei mentionem 
devenimus, non erit alienum demonstrare unde hic ter- 
cius originem ducat. Cum Germanici, Grecique satis om
nibus primordia manifesta sint, etsi nonnullos et ipsos 
quidem doctissimos viros dubitare audiveram de iis 
que de Constantino primo imperatore scripta feruntur, 
quorum ego opinionem non omnino impugnarem nisi, 

que de eo leguntur, eadem sacris litteris confirmarentur 
quibus non credere nefas puto. Ex hac igitur familia 
cum plerique imperatores rebus terra marique predaie 
gestis prodiissent, postremo imperio successit vir emi

nentis ingenii paci et religioni deditus.
Erat Imperatori ex Paleologorum gente profectus rerum 

bellicarum vir, corporis virtute ct ingenio clarus, cui 
plurimum ipse confideret, qui ut erat inquieti animi illi 

suasit facilius posse eos populos qui sunt inter Boriste- 
nem et Tauricam regionem fide continere, et qui vagi
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essent in dedicionem adducere, si urbem in ea planitie 
loco editiori conderet. Profectus itaque cum exercitu, 
Paleo logus Chersonam urbem cujus adhuc vestigia su
persunt condidit, nec multo post populos pene omnes 
fin itim os subegit.

D om um  reversu s, Imperatorem aris potius quam armis 
deditum , occupata per vim regia expulit, cesis fugatis- 
que plerisque favore exercitus, et aura populari adjutus, 
adversantibus paucis , imperator creatur.

C om nenus, sublatis paucis admodum margaritis, ut in 
tam trepidis rebus potuit parvo navigio ad Trapesuntas 
con fu g it, a quibus benigne receptus est,  eumque ut 
veram  im peratorem  venerati sunt, posterosque ejus omnes, 
donec T u rch u s regione Pontici maris potitus omnia sue 
ditionis fecit.

M oratus ibi Megolius paucis diebus imperatori charis- 
sim us factus est.

H uic v iro  inter preclaras virtutes ejus, mira quedam 
ad conciliandos sibi principum animos gracia fuit, bre- 
vique inter aulicos primus habitus est: nam sive cum 
Persis quibus ea regio finitima est contencio de finibus 
aliqua fu isse t, sive cum nostra urbe Capha, quam in 
T auricha Chersonesso a nobis extructam et per multos 
annos possessam  anno salutis christiane septuagesimo 
quinto supra quadringentesimum millesimum Mahometus 
turcharum  rex numerosa classe juvantibus Sithis abstulit, 
orta lis esset, non ab alio magis quam a Megolio com
poni curavit. Erat inter Imperatoris satrapas Andronicus 
ad quem om nes Imperii redditus deferebantur, et quasi 
questor erarii curam gerebat, quem flore juventutis in 
deliciis Imperatorem habuisse fama erat; is, glorie Me-
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golii infensus, ocultas cum co simultates conceperat; 
cumque diu dissimulare odium nequiret conceptum virus 
evomens, Megolium aperte lacessere cepit, et cum multa 
de genuensibus impudenter dixisset, elata manu Megolii 
faciem percussit. Ea accepta injuria, Megolius Imperatorem 
orat ut Andronicum legibus puniendum Pretori traderet: 
lesam fuisse imperatoriam majestatem, quod in domo 
ejus tam audax facinus patratum fuisset, nomen ja- 
nuense si quid nihil demeruisset. Quod cum assequi ne
quiret dissimulata re tantisper, dum sparsas ut moris 
est mercatorum merces colligeret, clam omnibus, navim 
quam diu ad id paratam habuerat conscendit, Genuam- 
que secunda navigacione sospes pervenit.